affectum beniuolencie specialis. Ipsorum itaque precibus inclinati ad 

honorem oinnipotentis dei et beatissime virginis Marie, beati Johannis 

Bapliste, et omnium Sanctorum, atque in subsidium terre sancte, aucto- 

ritate presencium licenciando concedimus et concedendo licenciamus, 

ut si qui ministerialium noslroruin utriusque sexus in idem hospitale seu 

domos sibi subiectas uel in fratres eosdein, qui pro tempore fuerint, 

personas aut bona quelibet quoquo modo deinceps duxerint transferen- 

dum, hoc faciendi plenam et liberam habeant facultatem. Ratificamus 

eciam et confirinamus , ut si qui eorurndem ministerialium nostrorum in 

prefatum hospitale uel domos sev in fratres prefatos se uel sua hactenus 

transtulerunt, volentes, ut hospitali, domibus sev fratribus predictis per¬ 

sonas et bona huiusmodi sine omni inquieludine et contradictione nostra 

et heredum ac successorum nostrorum quorumlibet liceat libere reci- 

pere et lenere, que in eos, ut dictum est, transferri deinceps forte con- 

tigerit, uel hactenus sunt translata. ln cuius rei euidenciam et per- 

petuam firmitatem, presentem desuper conscribi fecimus paginam et 

eain memoratis fratribus tradidimus sigilli nostri munimine roboratara. 

Datum Friburg Nonas Nouembris anno domini M°. CC°. lx°. vm°. 
IX. 29 

450 

SDUt bcm ettoaö feefd^äbigten (Siegel beö ©r. (Sonrab in grauem Sßadjö 
an gelben ©etbenfdjnüten. 

2lu3 bcm Slrdjii'e ber 2>oI)auniter;(5ommeube gveiburg. 

1 2 6 9.— 1 4. Aug.—®erfclbe entfcfyeibet ben ©treii jmifcfyen bem 
©d)ultf)ei[]en ©penlin toon 33veifacl) unb bcm Älojter ©iinterStfyal tttegen 
beS jum JlIo[tevb)of ©refctjaufen gehörigen 23anned uitb ttcgen 19 SDhitt 
g-ntdjt, bie ©penliu bem Utofter entzogen, ju ©unften beS lefetern. 

In nomine domini amen. Nos G. comes de Friburg omnibus presen- 

tium inspectoribus subscriptorum noticiam cum salute. Ea, que judicio 

seu concordia terminantur, ne lapsu temporis a memoria hominum lapsa 

in recidiue contentionis scrupulum elabantur, congrua cautione expedit 

conmuniri. Nouerint igitur tarn presentes quam posteri, quod cum inter 

dominum Spenlinum, scultetum de Brisaco, ex vna, et reuerendas in 

Christo abbatissam et conuentum monasterii in Günterstal ex altera, 

super banno ad curtim Grezhusen 1 pertinente, et xvim. modiis 2 fru- 

menti, quibus se per ipsum dixerant spoliatas, questionis materia orta 

foret, partes in nos super dicta causa tamquam in iudicem voluntarie 

consenservnt, ita videlicet, vt nos inspecto et intellecto instrumento, 

quod dicte abbatissa et conuentus pro se producere intendebant, se- 

cunduin tenorem ipsius instrumenti deberemus super iure vtriusque 

partis diffinitiuam sententiain promulgare. verum quia predictum in- 

strumentum nobis constitit euidenter, ipsum in dicto banno quicquam 

juns penitus non habere et per consequens etiam per confessionem 

suam ipsas temere spoliasse, sibi super dicto banno de consilio hone- 

storum viorum duximus in perpetuum silencium inponendum, et ad re- 

stitucionem frumenti prefati similiter condempnandum, quod et ipse tune 

coram multis reddere promittebat. In huius rei testimonium presentibus 

sigillum nostrum duximus appendenduin. Acta svnt hec anno domini 

M°. CC°. lx°. ix°. in uigilia asvmptionis beate virginis, presentibus 

domino Heinrico dicto Chvcheli, sculteto de Friburg, doinino H. de 

Munzingen, domino H. de Füzen, domino Die. de Tüselingen, domino 

Hvgone de Munzingen, domino Hugone de Krozingen, domino P. dicto 

Chvcheli, domino Colmanno, militibus, et Vlrico dicto Rintköf, et Rv» 

filio suo, milite de Friburg, domino Jo. Snewelino, domino Cvnone de 

Ophingen 3, militibus, et LüLfrido ciui de Friburg, et domino Rv. de 

Razenhusen, et domino de Hagenegge 4, nobilibus, domino Jo. de Kro¬ 

zingen, milite, domino C. dicto Zerine, monetario, C. de Hostat5, R. de 

Opphingen, Rv. de Munzenhein 6, et Thoma dicto Hauener, et C. dicto 

Fescheli. 

2KU bcm befannten Siegel bcS ©vafen. 
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1 ©refcRaufen im Slmte Sreifadj* — 2 2>u jenen obern ©egenben ift mo- 
dius = SEftutt, in ben untern bagegen Sftalter. ©er Stftutt E>ätt im ffireid* 
gau gembi)nlid) 4 ©efter ober V2 SJialter, 2 SKutt = ein SJtalter. @6 trecb= 
feit aber biefed SDiaftrerbältniff oft in ual)e gelegenen Orten, moriiber im näcb= 
ften Sßanbe Bufammcnfteltungen gegeben tperben. — 3 Opfingen im St. gret= 

bürg. — * £agened, bad ©djlofj, lag bei SB aff er bürg im 33ej. ©olmar. 
©ie baefelbc bewohnende gamilie ift wenig befannt. 33gl. Schoepfl. Als. ill. II, 
437, 646. — 5 §od)ftetten im St. 93reifad). — 6 SJhtnjentkeim ober Sftundfd; 

beim aud) im ©olmarer 23ejirf. Schoepfl. 1. c. 75. 

Slud bem ©ünterdtbater SlrdjiPc. Stud) eine alte beutfdfe Ueberfepung 
auf Pergament ift Porl)anbcn. 

1271. — 27. gefcr. — 97ubo 1 f ©raf ». $tburg unb». 

£ab$f>urg »erlauft bem Älofter © t. 9J? argen auf bem © d; m a r 

malbe einen#of tn£f>tengen, ber tf>m für t>a$ ^etratftbgut feiner 

©emafütn ©ertrüb »erpfänbet mar, mit alten D^ecpten unb 3ugef)ör 
um 200 2)?. ©. jutn fftufjen feiner ©emaplin unb i^rer Äittber mit